
COMUNE DI MONTEPAONE 
Area Tecnico-Urbanistica 

ORDINANZA  N. 28 
PROT. N. 4688 
 
OGGETTO: Proroga della propria ordinanza n° 26 del 09.06.2014 circa l’ istituzione del divieto di  
                       sosta e di transito permanente sul tratto di strada di Via Marina, per lavori d i  
                       rifacimento del manto stradale. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
• RICHIAMATA la propria ordinanza n° 26 del 09.06.2014; 
• CONSIDERATO  che i lavori di rifacimento del manto stradale di Via Marina, previsti da giorno 

10 a giorno 14.06.2014, non saranno ultimati nei termini previsti; 
• ACCERTATO che i lavori in questione dovranno essere realizzati in assoluta sicurezza sia dagli 

operari dell’impresa aggiudicataria dei lavori in questione, sia dai cittadini in genere; 
• VISTO  l’art. 107 del decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
• VISTI gli art. 5, 6 e 7 del decreto Legislativo n. 285 del 30/04/1992 “Nuovo Codice della Strada “. 
 

ORDINA 
Per i motivi esposti in premessa e che s’intendono richiamare: 

• La proroga del divieto di transito e di sosta su via Marina previsto sino a giorno 14.06 c.a. , sino al 
18.06.2014 dalle ore 7: 00 alle ore 18:00, di ogni singolo giorno. 

 
La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale e posa di 
segnaletica stradale orizzontale e verticale. 
 
 

DEMANDA 
Agli Agenti della Polizia Locale e agli altri Agenti della Forza Pubblica di vigilare riguardo alla corretta 
esecuzione del presente provvedimento. 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dall’art.7, comma 13 e 14, del D.L.gs 
285/1992. 
 

L’impresa esecutrice dei lavori dovrà per tutta la validità della presente Ordinanza: 
a) collocare in prossimità del cantiere i prescritti segnali, adottando tutti gli accorgimenti necessari per 

la sicurezza, secondo quanto prestabilito dal codice della strada; 
b) porre cartelli di preavviso della chiusura a traffico veicolare sulla via indicata; 
c) affiggere  e rendere  pubblica l’ Ordinanza sulla strada interessata ai lavori. 
 

Ai trasgressori della presente ordinanza saranno comminate le sanzioni amministrative previste dal vigente 
codice della strada. 

AVVERTE 
Ai sensi dell’art.3, 4° comma, della legge 7 agosto 1990, n° 241, avverte che contro la presente ordinanza è 
ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di 
Catanzaro (legge 6 dicembre 1971, n° 1034), o in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla pubblicazione (D.P.R. 24 novembre 1971, n°1199). 

Montepaone 13.06.2014  
                                                                                  IL RESPONSABILE DELL’AREA  

                                                                                                   (Geom. Francesco Ficchì) 
La presente è trasmessa a: 
- Albo Pretorio-Sede 
- Polizia Municipale – Sede 

      - Carabinieri di Soverato        
 

 
                                                                 
 


